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KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERIZAJ

https:/ferizaj.rks-gov.net/

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail:prokurimi.ferizaj@rls-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n

NE bazé t&é neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATE PUBLIKE KORNIZI
(Shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 15.10.2025, né mes té:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén
tjetér:

Operatori Ekonomik: “°Termo Solar Ingineering’’ SH.P.K, me NUI - 811334200 nga

Ferizaj, n€ vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve", t€ cilén e pérfagéson z.Besfort Bajraktari, jané pajtuar
té lidhin njé Kontraté Publike Kornizé pér shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike kornizé:”’ Mirémbajtja e ngrohjes gendrore né shkolla dhe
institucione tjera publike’’.

Me numér t€ prokurimit: 656-25-7744-2-2-1

Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: “’Mirémbajtja e ngrohjes gendrore né shkolla dhe institucione
tjera publike’’ nga ofruesi i shérbimeve sipas specifikacionit t& dhéné.




Neni 2
Kushtet e dérgesés
2.1 Afati pér kryerjen e shérbimeve do té fillojé me 15.10.2025 dhe deri mé 14.10.2026 (12 muayj),
duhet t& kryhet né térési shérbimi.
2.2 Vendi i shérbimit do t€ jeté né Ferizaj.

Neni 3

Cmimi
3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Ofruesi 1 Shérbimeve.
3.2. Vlera ¢ parashikuar e kontratés kornizé €shté: 70,000.00 Euro (Shtatédhjeté mijé euro e
zero cent).
Vlera totale e kontratés &shté: 6,832.93 Euro (Gjashté mijé e tetéqind e tridhjeté e dy euro e
néntédhjeté e tre cent, éshté ¢mimi i peshuar me té cilin éshté béré vlerésimi i ofertave).
Cmimi pér njési éshté: 22,618.50 Euro (Njézet e dy mijé e gjashtéqind e tetémbédhjeté euro e
pesédhjeté cent, éshté ¢mimi pér njési me té cilin do té realizohet kontrata).
Kontrata lidhet né bazé té nenit 54.15 t&€ Rregullores Nr.002/2024 pér Prokurimin Publik, i cili
pércakton se ¢gmimi total i poentuar (peshuar) lexohet né hapje publike t& ofertave dhe shérben
vetém pér qéllim € vlerésimit t€ ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢gmime pér njési dhe mund té
realizohet deri né vleré té parashikuar.
3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né& vijim:

a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né (& cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 5§

Komunikimet
5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose té dorézohen personalisht.




5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit té¢ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé€lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose "vendosé "do
t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues

“Termo Solar Ingineering’” SH.P.K Komuna e Ferizajt
Zyra e Prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pé&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1€
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé
t€¢ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t&€ marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén
totale t€ pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té€ jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.




1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t&¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave
qé duhet t& paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Oftruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.



4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
té vet si dhe té agjentéve ose t&€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Oftruesit t&€ Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit t€ ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas
marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar
né Nenin 2 t&€ Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né
datén e caktuar, ai do & jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ p&mbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (&€ kuptuar se njé vonesé¢ mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t&
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé té béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t&€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré qé t€ mund t& shqyrtohet
kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t&€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
té njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢
mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore



8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore
qé shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (&€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paafi€sing e njé pale té tillé qé t&€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t€é ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat.
Pérvec nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé
(€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t&€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t&€ arsyeshém té
paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues gqé kérkon nga ai té evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté




analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

() Oftruesi i Shérbimeve &€shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (€ keqe jo profesionale (&
déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit (¢ Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
g€ e jep garanciné apo sigurimin mé t&€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t&€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit
kontraktues dhe Oftruesit t&€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit té¢ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t&¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé
Oftuesin e Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té€ jeté e mundur dhe né prani &
Ofruesit t&¢ Shérbimeve ose & pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet
t'i paguhen Oftruesit t&¢ Shérbimeve dhe parave qé€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa t€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t€ marré nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t&
paguajé shumén gé duhet t’i paguhet Ofruesit t&€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t&¢ marré nga Oftruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;




a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé
certifikaté & Iéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé
materiale t€ Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’1 jeté shkaktuar Ofruesit (&
Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje
me praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit € kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme
pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, té botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas t&é detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij
pér géllimet e késaj kontrate do té ket autoritetin pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t&
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té
njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim




nése vleréson se njé anétar i stafit €shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z&vendésim t&€ personelit kryesor t€ propozuar vetém
nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t&é miré se ato (&
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion € saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jet€ e mundur me ofruesin e
shérbimit pér té siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér
té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do € jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér
secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé sherbimeve té pa kryera
deri né nj& maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve
né térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé (€ vlerés totale
t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s€ porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fte vete Autoritetil, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té€ drejté pér

kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté€ pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t€ sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:



- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté t€ drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Oftruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje &€ keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s€ performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues. '

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje € keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé¢ do (&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit



15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin
dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t&€ Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet € pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l1&shuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve qé
kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ bé&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né (& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé,
brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té
re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit n€ t€ cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet
pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé€ afatit t& fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i
japin té drejté Ofruesit t&¢ Shérbimeve qé, ose t&€ mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve (& (jera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore
publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si
né KVK. Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até
pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt



dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.
18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (€ pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé& specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj két€¢ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
sic &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2  Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né
kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t&¢ Shérbimeve,
nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
20.1 Palét duhet i béjné t& gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t&€ dobishme, palét do
té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.
20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh
té pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€¢ mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pal€ e treté€ se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t€ siguruar nga Ofruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.



PJESA I1I-té¢ E KONTRATES
KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t&€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshl.{]e e

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés =
Pérshkrimi i nenit | Nr. Né bazé t&é LPP-sé Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika |
Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t&€ gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni
do té jeté Gjykata Pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
p { qip
. s 123 Menaxher i kontratés:
Obligimet e : ; g .
Aut(}%'itetit z.Muzafer Asllani - Zyrtar i Projekteve pér Arkitekturé dhe
Kontraktues INdeetm.
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés:
znj.Selvete Bajraktari - Udh&heqése e Sektorit pér Arsim.
Siguria 5 14.1 Kryesi i shérbimit, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés,
ekzelkutimit do t& dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&
ploté dhe t€ miré t¢ kontratés.
Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés s¢ parashikuar
té kontratés né shumé prej: 7,000.00 € (Shtaté mijé euro e zero
cent), valide nga njé banké e licencuar ose kompani e licencuar nga
BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 13 muaj.
Sigurimi q& do t& 5.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
merret nga ofruesi : : by e
; Shél'bil]’%i[ a) Mjetet motorike té palé&s s€ treté,
b) Pérgjegjésia e palés sé treté,
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve,
d) Pérgjegjésia profesionale,
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve.
16 Pagesa do t& béhet nga Drejtoria e Arsimit, pas pérfundimit t€ ¢do

Pagesa

shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t& dorézoj tek AK njé faturé
origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés — fletépranimit pér
shérbimet e kryera. Té€ gjitha faturat e dorézuara duhet t€
deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet t€ pérmbajé informacionet e
nevojshme.
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Pagesa do t& béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni

i nénshkruar nga Organi Mbikqyrés.

Kualiteti | 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Eantnihi Kontraktues jané si mé poshté:
Menaxheri i projektit do t& kontrolloj ¢do detaj t&€ projekti.
Verejtie NE& rast t& mos pérmbushjes s_é Kontratés nga Operatori Ekonomik,
né bazé té¢ Kushteve té Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Vecanta t€
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr € gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t& Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme té Kontratés.
Me vérejtien numér rendor 3 si dhe rekomandimin nga Menaxheri i
kontratés Autoriteti Kontraktues do t& konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme té kontratés.
Zgjidhja migésore 20.2 Cdo 11105111&1'1‘§v§shj? ncli.'érr'njet paléve té cilat Tuncﬁl té lindin gjat:e:
< : ek.z.eku‘umjt s€ kesajlkontrale“dh.e se cs!lte e m.undur té
mEsEEesiEs zgjlcll.h'ct n& ményré miqésore, pergjegjés pér zgjidhjen e tyre
do t& jené& personat pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues —
Komuna e Ferizajt.
Zgiidhja o 21.1 a) Cdo 1}1051nai'1'évegl1je ndérmjet paléve té cilat mund té linclin. gjaté
: ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
mosmarréveshjes b N o Asa s : : i
me procedure nd‘rysl}e ndérmj et paléve .d{.) té <.1‘01'ezohelt né Gjykatén Komerciale né
s Prishting, né pajtim me ligjet né Kosové.
gjyqésore




A-25%

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -MIREMBAJTJA E NXEMJES QENDRORE
G NIJESIA CMIMI NJESI ME T :
Pérshkrimi MATSE SASIA TVSH CMIMI TOTAL
Furnizimi dhe montimi me kaldaja me léndé djegése t& ngurt E /
(dru—thengjill} me kapacitet Q=50-100 kw ape : 23000 350.00 € v
Furnizimi dhe montimi me kaldaja me léndé djegése (& ngurt
(dru-thengjill) me kapacitet Q=110-150 kw cope ' 900.00 900.00 € \//
Furnizimi dhe montimi me kaldaja me Iéndé djegése té ;
ngurt (dru-thengjill) me Kapacitet Q=200 - 250 ky G : ZeA00 2,200.00 €}/
Furnizimi dhe montimi me kaldaja me léndé djegése té ngurt i V/
(dru-thengjill) me kapacitet Q=300 - 400 kw Eop= 3300-00 000 £
Furnizimi dhe montimi i rezervuarit té pelletit pér kaldaja
me léndé djégse (€ ngurl (dru-pelet) me kapacitet cope 1 50.00 50.00 €|V
Q=100 -150 kw
Furnizimi dhe montimi i rezervuarit t& pelletit pér kaldaja
me léndé djégse t& ngurt (dru-pellet) me kapacitet Q=200- cope 1 150.00 150.00 €|
P P
250 kw
Furnizim dhe montimi me Rezervar té pelletit pér kalda
lende djegse te 11g1.|rt0 gl;u—p::llel) me kapacitet cope 1 160.00 160.00 € 4
Q=300-400kw
Furnizimi dhe montimi me brener té peletit pér kalda me
léndé djegse té ngurt (dru-pelet) me kapacitet
Q=100 - 150 kw tipi ECO-PB ose € ngjajshme me o ] A eI
karakteristika té njejta.
Furnizimi dhe montimi me brener té peletit pér kalda me
léndé djegse t€ ngurt (dru-pelet) me kapacitet ~ Q=200-250 7
kw tipi ECO-PB ose e ngjajshime me karakteristika té e ' L N
njejta.
Furnizimi dhe montimi me brener té peletit pér kalda me
léndé djegse t& ngurt (dru-pelet) me kapacitet v
Q=300-400 kw tipi ECO-PB ose e ngjajshme me e ] L0 000 €
karakteristika 1€ njejta.
Furnizimi dhe montimi me Ciklon CC - 150/200 me izolim
P
pér kaldaja (100-200) tpe : 1200 RE00 8
Furnizimi dhe montimi me Ciklon CC - 250/350 me izolim ;
pér kaldaja (250-350)K W Gope ' 20.00 2000 €|V
Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal104 cvx 180 -
(Eko-cks 150-250 kw ) tope : .00 33,00 €
Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal 104 cvx
200 (Eko-cks 300-350kw ) wape : Sy m ey
Furnizimi dhe pérgaditja e deres sé Kaldasé pér instalimin e
"5 Britpalet rops : 120090 120000, € [vf
Demontimi i kaldajave nga rrjeti i kaldatores, térhjekja me
makin me ving nvarsisht nga pozita dhe e njéjta duhet & cope 1 2200.00 2,200.00 €|/
largohet né deponin e caktuar nga organi mbikqyres
Furnizimi dhe montimi me flakdhénés (& nafiés pér kaldajat N
me kapacitet (50 - 400 ) kw sops ! 170.00 12000 €1y
Furnizimi dhe montimi me orman elektrik me komplet
elementet e nevojshme si kontaktor nderpresa kabllo cope 1 500.00 500.00 € |v
komplet
Furnizimi dhe montimi i transportuesit kérmillor t& peletit i} .
pér kaldajat 100 - 250 kw komplet me elementet pércjellse cope I 15.00 15.00 € v
Furnizimi dhe montimi i transportuesit kérmillor té peletit ;
pér kaldajat 300 kw komplet me elementet pércjellse cope ! 20.00 20.00 €v
Furnizimi dhe montimi i transportuesit kérmillor té peletit !
per kaldajat 350 kw komplet me elementet pércjellse cope I 25.00 25.00 €V
Furnizimi dhe montimi i transportuesit kérmillor t& peletit P
pér kaldajat 400 kw komplet me clementet pércjellse cope 1 30.00 30.00 €
Furnizimi dhe montimi i transportuesit kérmillor t& peletit 5
pér kaldajat 450 kw komplet me elementet pércjellse COpG 1 50.00 50.00 €



Furnizimi dhe montimi i tabelés komanduese pér kaldajat

24 (100 - 400) ko cope 300.00 300.00 €
Furnizimi dhe montimi i Reduktorit pér kaldajat me pellet
o me kaopacitet (100 - 400) kw cope 50:00 50.00 €
Furnizimi dhe Montimi T Ventilatorit t& Kaldajave me dru
26 TIPI G2E 180 EH ose I ngjajshem me karakteristika té cope 200.00 200.00 €
njejta.
27 Furnizimi dhe montimi i nxemsave pér kaldaja me pelet cope 150.00 150.00 €
Nr. |Emértimi i objeltit Gjithsej (€)
KALLDAJAT-REZERVARET DHE BRENERAT
A 12,610.00

TOTALI:

KALLDAJAT-REZERVARET DHE

25 %

X X % %




Servisimi i brenerit t& peletit pér kaldda me pellet me

26 Kapacitet (110-200) KW cope 1 150.00 150.00 €y
Servisimi i brenerit t& peletit pér kaldda me pellet me
27 Kapacitet (250-400) KW cope 1 220.00 220.00 €},
Servisimi i kaldajave me léndé djegése pelet me kapacitet
28 (50 - 200) k cope 1 200.00 200.00 €|
Servisimi i kaldajave me léndé djegése pelet me kapacitet : i
29 (250 - 400) kw cope 1 300.00 300.00 €|V
Servisimi i kaldajave me léndé djegése t& ngurt (dru,
30 | thengjill) me kapacitet (50 - 500) kw sanimi i rrjedhjeve cope 1 500.00 500.00 €|V
eventuale
Servisimi i pompés qarkulluese DN 25 - 32 mbéshtjellja . Vg
31 — cope I 30.00 30.00 €
3 Servisimi i pompés qarkull%lcs.;e DN 40 - 50 mbéshtjellja e | 40.00 40,00 €]v
elektrike
Servisimi 1 pompés qarkulluese DN 65 - 80 mbéshtjellja _ 7
33 elekirike cope 1 50.00 50.00 €
34 Furnizimi dhe montimi i gypave té zi pa tegel 1 0.50 0.50 €|V
35 Gypizi DN 15 m' 1 5.50 5.50 €fv
36 Gypizi DN20 m' | 7.50 7.50 €] v
37 Gypizi DN 25 m' 1 10.00 10.00 €]
38 Gypizi DN 32 m' 1 12.00 12,00 € v
39 Gypizi DN 40 m' 1 14.00 14.00 €]
40 Gypizi DN S50 m' 1 17.00 17.00 € v
41 Gypizi DN 65 m' 1 25.00 25.00 €|v
42 Gypizi DN 80 m' 1 30.00 30.00 €|v
43 Gyp Cu @ 15 m 1 4.00 4.00 €|v
44 Gyp Cu © 18 m' 1 5.00 5.00 €)v
45 Gyp Cu 022 m' 1 7.00 7.00 €|V
46 Gyp Cu O 28 m' 1 10.00 10.00 €[V
47 Gyp Cu 035 m' 1 15.00 15.00 €|V
48 = €
Prerja e mureve dhe betonit pér sanim & rrjedhjes ose pér
4 futjen e kaldasé né kaldatore e : i Gaikd L
50 Salldimi i gypave té gelikut DN 15 cope 1 15.00 15.00 €|
51 Salldimi i gypave t€ celikut DN 20 cope 1 17.00 17.00 €|v
52 Salldimi i gypave té ¢elikut DN 25 cope 1 20.00 20.00 €]
53 Salldimi i gypave té celikut DN 32 cope 1 22.00 22.00 €] v
54 Salldimi i gypave té ¢elikut DN 40 cope 1 25.00 2500 €| v
55 Salldimi i gypave t& gelikut DN 50 cope 1 27.00 27.00 €]v”
56 Salldimi i gypave (€ gelikut DN 65 cope 1 28.00 28.00 €|v
57 Demontimi dhe montimi i pompave cope 1 700.00 700.00 € [v
58 Furnizimi me pompa qarklulllucse IMP GHN 25/60 ose té — | 45.00 45.00 €|v
ngjajshme
59 Furnizimi me pompa qarky]!uesc IMP GHN 32/ 70 ose té it | 25,00 75.00 €|V
1@ajshme
60 Furnizimi me pompa qark!ﬂ!ucsc IMP GHN 32/ 80 ose te cope 1 140.00 140.00 €| v
ng}sushme
6l Furnizimi me pomp_a c_]arkul}uesle FMP GHN 40/ 120 i | 750,00 750.00 €| v
trefazorer ose t& ngjajshme
6 Furnizimi me pompa qﬂruliuese‘ ]MP GHN 50/120 - i | 850,00 850.00 €l v
trefazore ose & ngjajshme
63 Furnizimi me pompa qarkul]ut? ]‘MP GHN 65/120 - trefazor o | 900.00 900.00 €l v~
ose 1€ ngjajshme
64 Furnizimi me pom‘pa qal’ku]lue‘sv:_ IMP GHN 80/120 - —_— ) 950.00 950,00 €] v
trefazor ose (& nﬂajshme
65 | Furnizimi dhe montimi i ventilave té radiatorit. ek.hyres cope 1 35.00 35.00 €
66 Furnizimi dhe montimi i ventilave (¢ Radiatorit. ek.dales cope 1 35.00 35.00 €| v
67 Furnizimi dhe montimi me Termokoka cope 1 20.00 20.00 €]v
68 Furnizimi dhe montim me ventila automatik té ajrosjes cope 1 38.00 38.00 €|v
69 Furnizimi dhe montimi F.M.Termomonometer 120 C cope 1 25.00 25.00 €] v
70 Furnizimi dhe montim F .M. Termometer 120 C cope 1 15.00 15.00 € \/
645950 €|

. [Emértimi i objektit

Gjithsej (€)




SERVISIMET, RRJETI GYPORE DHE POMPAT

6,459.50

TOTALI:

SERVISIMET, RRJETI GYPORE DHE

35 %




C-40%

Furnizimi dhe montimi i enés s€ zgjerimit 50 litra

35.00

35.00 €]+

87 cope 1
88 Furnizimi dhe montimi i enés sé zgjerimit 100 litra cope 1 50.00 50.00 €
89 Furnizimi dhe montimi i enés sé zgjerimit 150 litra cope 1 80.00 80.00 €|
90 Furnizimi dhe montimi i enés sé zgjerimit 200 litra cope 1 150.00 150.00 €|
91 Furnizimi dhe montimi i enés s& zgjerimit 300 litra cope 1 160.00 160.00 €
92 Furnizimi dhe montimi i enés sé zgjerimit 400 litra cope 1 220.00 220.00 €
93 Furnizimi me radiator panel H-300 pér meter gjatsi (1ip22) s | 35.00 35.00 €
04 Furnizimi me radiator panel H-600 pér meter gjatsi (tip22) m' ! 90,00 90.00 €
05 Furnizimi me radiator panel H-900 pér meter gjatsi (tip22) - | 60.00 60.00 €
9% Furnizimi me radiator panel H-300 pér meter gjatsi (tip33) ' | 50.00 50.00 €
97 Demontimi - Montimi i radiatorit cope 1 150.00 150.00 €
100 Furnizimi dhe montimi kaloriferéve 10 kW me ujé cope 1 120.00 120.00 €
101 Furnizimi dhe montimi kaloriferéve 15 kW me ujé cope 1 140.00 140.00 €
Furnizimi dhe montimi kaloriferéve 20 kW me ujé cope 1 300.00 300.00 €
102 Ndérrimi i ventilave sferik DN 15 cope 1 15.00 15.00 €
103 Ndérrimi i ventilave sferik DN 25 cope 1 25.00 25.00 €
104 Ndérrimi i ventilave sferik DN 32 cope 1 30.00 30.00 €
108 Furnizimi dhe montimi i \irin_l_ave 1IE kolektorit 1">1x1/2" me e 1 20,00 20.00 €
lidhése Cu
106 Furnizimi dhe montuml ;d\::sléa:: chvizolektorlt 1">1x1/2" me e | 18.00 18.00 €
107 [Furnizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 4(]  cope 1 10.00 10.00 €
108 |Furnizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 5(]  cope 1 15.00 15.00 €
109 |Furnizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 6§  cope 1 18.00 18.00 €
110 |Furnizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 8(]  cope 1 20.00 20.00 €
111 Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 40 cope 1 50.00 50.00 €
112 Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 50 cope 1 70.00 70.00 €
113 Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 65 cope 1 80.00 80.00 €
114 Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 80 cope 1 90.00 90.00 €
115 | Furnizimi dhe montimi i mbledhesve 1& papastertise DN 40 cope 1 10.00 10.00 €
116 | Furnizimi dhe montimi i mbledhesve té papastertise DN 50 cope 1 15.00 15.00 €
117 | Furnizimi dhe montimi i mbledhesve té papastertise DN 65 cope 1 50.00 50.00 €
118 | Furnizimi dhe montimi i mbledhesve 1€ papastertise DN 80 | cope 1 75.00 75.00 €
119 Furnizimi me mbajtsa & gypave té gelikut "L profila" cope 1 25.00 25.00 €
120 Furnizimi me mbajtese te radiatorve H 300 cope 1 3.00 3.00 €
121 Furnizimi me mbajtese te radiatorve H 600 cope 1 8.00 8.00 €
122 Furnizimi me mbajtese te radiatorve H 900 cope 1 8.00 8.00 €
123 | Furnizimi dhe montimi i valvulave mbushje zbrazje 1/2 cope 1 10.00 10.00 €
124 Furnizimi dhe momim_i me valvula siguruese - 1/2" me difie . 50.00 20.00 €
presion 3 bar
125 Furnizimi dhe montimi me valvula siguruese - 3/4" me —_ 1 35.00 35.00 €
presion 4 bar
126 Furnizimi dhe montimi me valvula siguruese - 1" me presion G | 70.00 70.00 €
4 bar
127 Furnizimi dhe montimi me \*al\'u!fl siguruese - 5/4" me ot | 90.00 90.00 €
presion 4 bar
128 Izolim i gypave me llamarine Al - 0.55 mm dhe lesh mineral - ! 50.00 50.00 €
50 mm
129 Izolim i gypave me Armafleks =13 mm m? 1 20.00 20.00 €
Furnizimi dhe ndértimi i oxhakut fi (200 mm) me elemente
130 | t& shamotit dhe shtresa tjera t& nevojshme deri né fasadim m 1 25.00 25.00 €
dhe ngjyrosje duke e pérshtat me fasaden ekzistuese
Furnizimi dhe ndértimi i oxhakut fi (250 mm) me elemente
131 | t€ shamotit dhe shiresa tjera té nevojshme deri né fasadim m 1 35.00 35.00 €
dhe ngjyrosje duke e pérshtat me fasaden ckzistuese
Furnizimi dhe ndértimi i oxhakut (fi 300 - 500 mm) me
132 | elemente t€ shamotit dhe shiresa tjera té nevojshme deri né m 1 68.00 68.00 €

fasadim dhe ngjyrosje duke e pérshtat me fasaden ekzistuese
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133 | Furnizimi dhe lyverja me minium - antikorizon dhe ngjyre litra 1 25.00 25.00 €|
134 Vizita né objekt dhe \"?I’irﬂ_{fll]i i d_efektit si dhe ingjizimi i cdie | 150.00 350,00 € v
gjendjes faktike
135 Shqyrtimi ri prngrami‘tyl_i dhe leshuarja ne funksion e il 1 200.00 200.00 € v
sistemeve
Furnizimi me antilriz per sisteme te ngrohjes qendrore néper - o
136 objekte shkollore dhe administrative. liten ! 6.00 g
137 Mbushja - zbrazja c.zfislcnllit te 1%ljil dhe qajrosja e rrjetit i | 250,00 950.00 € v
pergaditja ¢ sistemit pér puné.
3,549.00 €| W/
Nr. |Emértimi i objektit Gjithsej (€)
RADIATORET, ENET EKSPANDUESE DHE i
C |[ELEMETET PERCJELLESE 3,549.00 | U/
TOTALIL:
RADIATORET, ENET EKSPANDUESE DHE
C |[ELEMETET PERCJELLESE 40 %
RIKAPITULIMI
Peshimi i s i
it Cmimi pér njési me
Gjithsej, Cmimi pér njési i ofertés me TVSH, pa peshuar né bazé té réndésisé né € CS]?';;:' TVSH i peshuar né
réndésise &
A |KALLDAJAT-REZERVARET DHE BRENERAT 12,610.00)  25% 3152.50)v
B |SERVISIMET, RRIETI GYPORE DHE POMPAT 6,459.50] 35% 2260.83 ¥
. |RADIATORET, ENET EKSPANDUESE DHE - \/
€ |ELEMETET PERCJELLESE gt Wi s culf
TOTALI-A+B+C: 22,618.50] 100% 6832.93 W
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@ REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 297/2025
Daté: 15.10.2025

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-092. si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PiiR EMERIMIN E MENAXHERIT Ti KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE Ti MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Mirémbajtja e ngrohjes ngrohjes gendrore né shkolla dhe institucione tjera publike, me
numér té prokurimit: 656-25-7744-2-2-1.

2. Emérohet Menaxher i kontratés: z.Muzafer Asllani - Zyrtar i Projekteve pér Arkitekturé
dhe Ndértim.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: znj.Selvete Bajraktari
— Udhé&heqése e Sektorit pér Arsim.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024. pér Prokurimin Publik.
si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim (&€ Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t&é Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t€ Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit; / Kryetar i Komunés
»] | voas - 7
4. Zyrés sé Prokurimit. /'/: \ 9PV A

WE\B  renie, 217



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. I Gﬂttha qe duhet ta keni i

Deklarate e Garanftuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMI™®

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144945

Pér Komuna Ferizaj
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Termo Solar Ingineering SH.P.K,
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirembajtja e ngrohjes ne shkolla dhe institucione tjera publike
Nr. prokurimit: 656-25-7744-2-2-1 , Nr. brendshém: //
Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. £
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 7,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i <a shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kortratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues teé materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 7,000.00€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar katu,

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 15.10.2025 deri mé 15.11.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Sigurues /Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesi: me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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Data |éshimit: 15.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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